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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
) _ NDERMJET L
AGJENCISE SHTETERORE PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DHE
RADIOTELEVIZIONIT PUBLIK TE KOSOVES

Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale e Republikés s& Kosovés dhe Radio
Televizioni i Kosovés shprehin vullnetin dhe gatishméring pér té filluar bashk&punimin e
ndérsjellét né fushén e sensibilizimit t& opinionit publik pér sa i pérket mbrojtjes sé t& dhénave
personale, duke ditur se ndér misionet e kétij mediumi publik &shté edhe mbéshtetja e
institucioneve shtetérore, ndihma qytetaréve pér integrim, respektimi i té drejtave individuale, t&
jetés private, e késhtu me radhé.

Nisma pér kété bashképunim rrjedh si nevojé e njoftimit dhe vetédijesimit t& opinionit publik
rreth té drejtave t& tyre né fushén e t& dhénave personale dhe privatésisé, si nj€ fushé e re né
Republikén e Kosovés.

Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale dhe RTK, p&rmes késaj marréveshjeje
bashké&punimi, parashohin realizimin e objektivave si né vijim:

« Nijoftimin e opinionit publik lidhur me legjislacionin q& ka t& b&jé me mbrojtjen e t&
dhénave personale;

e Realizimin e emisioneve me karakter promovues (t& Agjencisé);

o Krijimin e hapésirés sé nevojshme mediale pér emetimin e spoteve sensibilizuese;

Palét nénshkruese t& késaj marréveshjeje bashképunimi jané t&é vetédishme pér réndésiné e
promovimit t&¢ misionit t& Agjencisé pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatésisé sé
qytetaréve, si dhe pérmbushjen e misionit (mes tjerash) t& RTK-s¢ rreth mbrojtjes sé té drejtave
dhe lirive t& njeriut né Republikén e Kosovés.

Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale e Republikés s& Kosovés dhe Radio
Televizioni i Kosovés, do t& realizojné pikat e késaj marréveshje né frymén e miré t€ késaj
marréveshjeje, né pajtim me legjislacionin pérkatés, si dhe né& pérputhje me gatishmériné e tyre
pér bashképunim.

Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale e Republikés s& Kosovés dhe Radio
Televizioni i Kosovés dakordohen se forma dhe ményra e bashképunit do t€ realizohet pérmes
komunikimit t& vazhdueshém brenda kornizave t& késaj marréveshjeje.
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